
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

            Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
                        Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

                                                                    comune.ripesanginesio.mc@legalmail.i

VICE SINDACO P
SINDACO P

VIOLA TIZIANA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 28  Data 18-03-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA TIPO CONTRATTO DI CONCESSIONE

AREA CIMITERIALE
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  diciotto del mese di marzo
alle ore 14:00, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione
disposta dal Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone
dei Signori:

======================================================================

======================================================================

Presenti n.    3                                      Assenti  n.    0

Partecipa il Segretario comunale Signor GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
Il Presidente Signor TEODORI PAOLO in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

TEODORI PAOLO
GASPARRINI PIERINO

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


   LA GIUNTA COMUNALE

Visto che la concessione di aree cimiteriali è disciplinata dal regolamento Comunale di Polizia

Mortuaria e Gestione Servizi Cimiteriali, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.

4 del 18/03/2004;

Visto l’articolo 52 del predetto regolamento, il quale prevede la concessione in uso delle aree,

previa sottoscrizione di un apposito atto tra l’Amministrazione comunale ed i richiedenti,

contenente l’individuazione della concessione, le clausole e condizioni della medesima

e le norme che regolano l’esercizio del diritto d’uso;

Visto lo schema di contratto predisposto dall’Ufficio Segreteria, in conformità agli articoli 1342 e

1343 del Codice Civile, nella forma di scrittura privata, costituito da n. 13 articoli;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

Richiamati i pareri favorevoli in ordine alla regolarità contabile e tecnica attestante la regolarità

e correttezza dell'azione amministrativa espressi sulla presente proposta di deliberazione dai

responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147-bis del Decreto

Legislativo n. 267/2000;

Con voti unanimi espressi nelle forme e modi di legge;

DELIBERA

1) di approvare, ad ogni effetto di legge, lo schema di contratto per la concessione di aree

cimiteriali, allegato alla presente deliberazione di cui ne costituisce parte integrante e

sostanziale.

Inoltre, la Giunta comunale, in relazione alla necessità di consentire la piena operatività del

servizio mediante la stipula dei relativi contratti;

Con voto unanime,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, come previsto dall’art. 134,

c. 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 18-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE AVENTE PER OGGETTO:
"APPROVAZIONE SCHEMA TIPO CONTRATTO DI CONCESSIONE AREA CIMITERIALE"

VISTO:
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità contabile e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA
     F.to Rag. Luca Bettucci

VISTO:

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA
 F.to Dott.ssa Giuliana Serafini

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 18-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO
f.to TEODORI PAOLO             f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 25-05-20

IL SEGRETARIO
li, 25-05-20                           f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
======================================================================
La presente é copia conforme all'originale.
Ripe San Ginesio li ......................       IL SEGRETARIO

GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

=====================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il
[] non essendo pervenute richieste di invio al controllo.
[]  non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di

altra deliberazione.
IL SEGRETARIO

f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 18-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO


